[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24» сентября 2012 г.                              №153                                  х. Кавалерский
О внесении изменений в Постановление

№139 от 30.08.2012 г. «О системе оплаты труда
 работников муниципальных учреждений
 культуры Кавалерского сельского поселения»
В соответствии с решением Собрания депутатов Кавалерского сельского от 31.10.2008г. №23 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Кавалерского сельского поселения», в целях усиления материальной заинтересованности работников муниципальных учреждений культуры Кавалерского сельского поселения в повышении эффективности труда, улучшении качества оказываемых ими услуг и росте квалификации, руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:
          1.  Внести изменения в Постановление №139 от 30.08.2012 г. «О системе оплаты труда

 работников муниципальных учреждений культуры Кавалерского сельского поселения»:
1.1.  Приложение №5 «Размеры должностных окладов руководителей муниципальных учреждений культуры Кавалерского сельского поселения» изложить согласно приложению № 1 к данному Постановлению.
1.2. Пункт 3.1. Раздела 3 «Условия оплаты труда руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров» изложить в следующей редакции:
3.1. Размер должностного оклада руководителя учреждения устанавливается на основе отнесения возглавляемого им учреждения к квалификационной группе:

	№

п/п
	Номер квалифика​ционной группы
	Тип учреждения
	Размер долж​ностного ок​лада (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	3-я квалификаци​онная группа
	I и II групп по оплате труда руководителей
	11682

	2.
	4-я квалификаци​онная группа
	III и IV группы по оплате труда руководи​телей
	10619

1.3. Пункт 3.1.2. Раздела 3 «Условия оплаты труда руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров» изложить в следующей редакции:

 «3.1.2. Размеры должностных окладов руководителей учреждений,
не   отнесенных к группам по оплате труда руководителей,
устанавливаются на 30 процентов ниже должностного оклада руководителя
4-й квалификационной группы».
Глава Кавалерского сельского поселения                                                 Ю.П.Огиенко
Приложение № 1
к Постановлению

администрации Кавалерского сельского поселения от 24.09.2012 г. № 153

РАЗМЕРЫ

должностных окладов руководителей

муниципальных учреждений культуры Кавалерского сельского поселения

1. Размер должностного оклада руководителя муниципального учреждения культуры Кавалерского сельского поселения устанавливается на основе отнесения возглавляемого им учреждения к квалификационной группе и в зависимости от группы по оплате труда руководителей:
	№

п/п
	Номер квалифика​ционной группы
	Тип учреждения
	Размер долж​ностного ок​лада (рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	3-я квалификаци​онная группа
	I и II групп по оплате труда руководителей
	11682

	2.
	4-я квалификаци​онная группа
	III и IV группы по оплате труда руководи​телей
	10619

[image: image2.png]

PAGE